
Příloha číslo 1 Úředních zpráv 1/2010 

 

 

Náhrady cestovného                          

Novelizace dle vládního nařízení č. 462/2009 Sb. ze dne 15. 12. 2009 

 
 
Celkové náhrady za cestovné se počítají přes vzoreček. 
 
(Spotřeba * cena benzínu) 
----------------------------------- + sazba náhrady * počet km  
100 za 1 km 
 

 
Pro jeho výpočet musíte znát náhrady za používání silničních motorových vozidel při pracovních 
cestách (Zákon č. 357/2007 Sb.) a také stanovené sazby benzínu, které se mění jednou za rok. 
Spotřebu a počet ujetých km doplníte podle aktuální situace. 

Sazby náhrad za používání motorových vozidel jsou pro rok 2010 následující: 

  
druh vozidla jednostopá vozidla a tříkolky osobní silniční motorová vozidla 

cena náhrady 1,10 Kč/km 3,90 Kč/km 
 

Průměrné ceny pohonných hmot pro účely cestovních náhrad pro rok 2010 naleznete v zákoníku 
práce v § 158 a (VYHLÁŠKA 462/2009 Sb.)a jsou následující: 

  
Druh PHM  91 oktanů 95 oktanů 98 oktanů Nafta 

Cena PHM/litr  28,50 Kč  28,70 Kč 30,70 Kč 27,20 Kč 
 

 

Náhrady stravného při tuzemských pracovních cestách 
 

 
Podrobné informace o sazbách stravného při pracovních cestách naleznete v zákoníku práce (Zákon 
č. 262/2006 Sb.) v § 163 a v § 176. Informace o stravném v zahraničí obsahuje Zákon č. 116/1992 Sb. 
o cestovních náhradách v § 12. Na rok 2010 jsou sazby stravného následující nejméně: 

  
trvání pracovní cesty od 5-12 hod. 12-18 hod. nad 18 hod. 

náhrada 61,- Kč 93,- Kč 146,- Kč 
 

 


